
Przedszkolny 
ORÓDEK 

SENSORYCZNY

Tu wszystkiego można dotknąć, powąchać, 
usłyszeć, posmakować… i zobaczyć wszystkie 

kolory jakie daje nam natura.

Ogródek został zaprojektowany tak, aby 
rośliny były na wyciągnięcie dłoni dziecka.  

Naszym celem jest pobudzanie wrażeń 
zmysłowych u dzieci, wzbudzenie 

zainteresowania światem przyrody, ale 
również pokazanie najmłodszym jak bardzo 
jesteśmy współzależny… ludzie  i  otaczające 

nas piękno zieleni  



Tak to się zaczęło…  Aby nasz ogródek mógł powstać, potrzebne było odpowiednie miejsce. Nie trzeba 
było długo szukać, postanowiliśmy wykorzystać miejsce, które już od dawno nie spełniało żadnej 

funkcji, a było tak zlokalizowane, że dzieci miały do niego swobodny dostęp.
W pierwszej kolejności niezbędne było przygotowanie gruntu pod uprawę roślin…



Kolejnym etapem pracy było opracowanie projektu…, dokonaliśmy pomiarów oraz 
sporządziliśmy  listę  potrzebnych zakupów. Kiedy tylko materiały dotarły 

mogliśmy przystąpić do pracy … 



Prace postępują … podłoże przygotowane, agrowłóknina odpowiednio dopasowana, 
płotki, które będą oddzielały poszczególne rośliny też pomalowane, 

kamienie z których będzie usypana dróżka także już czekają 
Z uwagi na to, że w naszym ogródku znajdą się zioła, byliny – czyli kwiaty i krzewy wieloletnie, 

a także rośliny  jednoroczne, dla każdej z tych grup podłoże zostało inaczej przygotowane… , 
dzięki temu dzieci będą mogły dotknąć powierzchni o różnej fakturze.



Nadszedł czas na pierwsze prace w ogródku … w miejscach, w których nie była kładziona 
agrowłóknina dzieci mogły samodzielnie posadzić zioła i kwiaty  nie zapomniały także              

o tym, że rośliny potrzebują wody.  Od teraz mamy ważne zadanie …, musimy dbać o zieleń          
w naszym ogródku sensorycznym, podlewać zioła, krzewy, kwiaty; usuwać te które przekwitły, 

nauczyć się odróżniać chwasty od pozostałych roślin 





W naszym ogródku, znalazły się takie zioła jak: mięta zwykła, mięta pieprzowa, cząber, rozmaryn, 
lubczyk, lawenda  Krzewy i kwiaty wieloletnie takie jak: hosyty, sedum, trzmielina, azalia, goździki 
 oraz kwiaty jednoroczne … aksamitki, które dzieci same wysiewały podczas zajęć, begonie

i  pelargonie. W miejscach gdzie posadzone zostały kwiaty jednoroczne, dzieci będą miały okazję do 
samodzielnego wysadzania roślin np. podczas Święta Ziemi .



Kiedy wszystko już rośnie, brakuje tylko tabliczek z nazwami roślin. Wykorzystaliśmy w naszym 
ogródku kolorowe tabliczki, tak aby dzieciom łatwiej było zapamiętać nazwy roślin. 

Możemy też wykorzystać je do późniejszych zabaw badawczych 



Przyszedł czas, aby dokładniej poznać zapach i smak ziół …. Nasze przedszkolaki doskonale wiedzą, że                 
z roślinami trzeba obchodzić się ostrożnie, bo nigdy nie wiadomo czy jakaś nie wyrządzi nam krzywdy. 

Zabawy badawcze odbywają się zatem pod czujnym okiem wychowawców.
Nowe zapachy i smaki wzbudziły wśród dzieci wiele emocji … 



Tak dzisiaj wygląda nasz przedszkolny ogród sensoryczny. Liczymy na to, że w przyszłym roku będziemy cieszyć 
oczy jeszcze piękniejszymi darami natury – niech rosną zdrowo 

Chcemy cieszyć nasze zmysły tym co daje nam matka Ziemia. 
Kto wie…, może w przyszłym roku szkolnym zdecydujemy się na hodowlę warzyw …??? 


